## LINGUA VULGARIS.

(Cf. Cantus.)

Episcopum posse auctoritate hujus S. C. prohibere etiam Regularibus, ut cantent Laudes idiomate vulgari compositas. n. 765 die 7. Aug. 1628.

Non convenire sed omnino prohibendum, quod Regulares inter Missarum solennia canent laudes idiomate sermone compositas. n. 1129 die 12. Mart. 1639.

Ad petitionem recitandi Lytanas B. V. M. hispanico idiomate, S. C. resp.: *Nihil*. n. 1900 die 8. Junii 1658.

Potest Archiepiscopus prohibere ne in Cathedr. aliquid in vernacula lingua cantetur, quod non fuerit prius ab ipso seu Vicario gen. approbatum. n. 3370 ad 6 die 3. Sept. 1695; n. 3443 ad 3 die 31. Aug. 1697.

Non licere Ordinarium Missae et alios ss. rituum ordines in linguam vernaculam traducere et sic traductum ad usum fidelium Typis mandare, item approbationem ejusmodi operis non posse ab Episcopo concedi. Ex decr. S. R. C. a SS. Pio IX. approbato. 6. Junii 1857.

Vd.: *Instructio Clem. §. XXXI. n. 18. etc. Vetitum est Missale gallico idiomate imprimi*, vd.: *Missale* (idioma.) *Lytan. div.* (decr. S. C. Indicis.)

## LITERAE.

## 1) Commendatitiae.

Vd.: *Sacerdos simulans* (Constit. Bened. XIV. de die 2. Aug. 1757 prima.)

## 2) Testimoniales.

Archipresbyter concedere potest litteras testimoniales super frequentatione Ecclesiae, nec non super exercitio functionum pro Ordinandis. n. 2869 ad 7 die 26. Novb. 1678.

## LOTIO.

## 1) Manuum.

Vd.: Ablut. manuum Episcopi; *Gubern.* (praeem. decr. n. 2160); Lavabo.

## 2) Pedum in Coena Dom.

Vd.: *Mandatum*.

## S. LUCAS EV.

Festum s. Lucae occurrens cum festo ss. Reliquiarum, vd.: *Festum ss. Reliquiar.* (transl. decr.; n. 4044.)

## S. LUCIA.

## 1) Lectio nona.

In festo s. Luciae 13. Decbr. in Officio potest legi 9. l. ppr. de s. Judoco, de quo eo die in Dioecesi Bruggen. fit commemoratio. n. 4049 ad 6 die 23. Junii 1736. n. 4056 ad 6 die 16. Febr. 1737.

## 2) Octava.

Petiit civitas Syracus., ut celebrare valeret octavam s. Luciae, patronae minus principalis, etiam superveniente die 17. Decbr., saltem facta commem. de antiphonis majoribus. S. C. resp.: Servari rubricas Breviarii, ubi hoc expresse prohibetur. Die 11. Novb. 1643.

## 3) Vesperae.

Cf.: *Immacul. Concept. B. V. M.* (vesp., decr. n. 2428.)

## S. LUDOVICUS.

## 1) Lectiones.

Festum s. Ludovici indultum de praecepto in Gallia esse sub ritu dupl. minor. tantum editis decretis die 15. Mart. 1608 et 28. Novb. 1609; propterea non esse dubitandum, quia recitari debeant Lectiones, quae assig-

nantur de scriptura, approbatis ppr. 2. et 3. n. sub die 23. Febr. 1619. n. 3301 ad 10 die 10. Jan. 1693.

(De ejus Canonizatione vd.: *Bull. rom. tom. I. p. 175.*)

(De Canonizat. s. Ludovici, *Caroli Regis Siciliae filii, et Episcopi Tolosani* (19. Aug.) vd.: *Ibid.* p. 191.)

## 2) Oratio.

Corrigenda est Conclusio orationis in festo s. Ludovici regis et ejus loco dicendum est: *Qui tecum vivit et regnat etc.* n. 2656 ad 5 die 16. Sept. 1673.

## LUMEN CHRISTI.

## 1) Amotio.

Lumen Christi expleta Sabb. s. functione removendum est ab Ecclesia. n. 4986 ad 5 die 7. Decb. 1844.

*Ad dubium:* In Sabbato Sancto Arundo cum tribus candelis, vulgo dicta *Lumen Christi*, amoveri solet ab Altari statim post Prophetias, quum Archiepiscopus accedit ad Ecclesiam benedictionem Fontis Pontificali more facturus, quae consuetudo retineri posse praesumitur; quamvis enim generatim praedicta Arundo removeatur dumtaxat post Missam, id non videtur praeceptivum, quum Rubricae omnino sileant. S. C. resp.: „Servari poterit peculiaris consuetudo, sed consulendum Sanctissimo.“ n. 4672 ad 19 die 12. Novbr. 1831.

## 2) Diaconus defert.

Vd.: *Benedictio ignis* (Officiator; decr. n. 4672); *Triangulum*.

## LUMINA.

## 1) In cruce ad pariet. Ecclesiae posita.

Accendenda sunt lumina ante cruces positas in parietibus ea die, ad quam

transfertur celebratio Officii Dedicationis Ecclesiae. n. 2979 die 28. Febr. 1682.

## 2) Ad Evangel. cantand.

Cf.: *Candelab.*

Non deferantur lumina ad Evang. in missa defunct. *Caer. Ep. I. II. n. 6.* Ad Evangelium non portantur Lumina in sabbato sancto. *Caer. Ep. I. II. c. XXVII. n. 25.*

## 3) In Exequiis per triduum.

Placentina.

Ex parte Magistri caeremoniarum Cath. Ecclesiae Placentinae S. R. C. pro declaratione infrascripti Dubii demisse supplicatum fuit:

An in Feria VI. Parasceve, expleta hujus diei officitura, solemnes exequiae supra cadaver cujusdam Monialis expositum in Ecclesia interiori libere celebrari possint a Sacerdotibus in Ecclesia exteriori, ut moris est, decantantibus mortuale Officium cum intortitiis accensis?

Et S. eadem R. C. audita prius informatione Episcopi, ad relationem Emi. et Rmi. D. Card. Zondadari respondendum censuit: „Negative per totum triduum, et Officium et Preces recitentur privatim.“

Et ita declaravit. Die 11. Aug. 1736. n. 4050.

*Ad dubium:* Utrum in secundo triduo major. hebdom. in funere ducendo cerei sunt accendendi? S. C. resp.: Detur decretum in Placentina diei 11. Aug. 1736. n. 5219 ad 1 die 21. Julii 1855.

Haeres defuncti ad suum libitum accipere potest quantitatem cerae. S. C. Ep. 5. Maji 1617.

## 4) In expos. SS. Sacramenti.